
POPOVIČKY NEBŘENICE CHOMUTOVICE

Obecní policie Obecní prapor Z historie

Místní zpravodaj 
duben 2016

Velikonoce

444 99999 1313



2

Vážení spoluobčané, milí sousedé,

zdravím vás prostřednictvím prvního 
čísla obecního zpravodaje v roce 2016 
a pevně doufám, že vaše tváře již tou-
to dobou zalévá jarní sluníčko, stromy 
začínají kvést a Mráz Šedivák defi nitiv-
ně sbalil své kufry a odjel na dovole-

nou někam hodně daleko. Osobně se 
domnívám, že ji určitě tráví někde na 
jihu.
Pro obec je to čas, kdy může opět začít 
realizovat akce, které součinnost příz-
nivého počasí vyžadují. Momentálně 
je například dokončována stezka ve-
doucí z Chomutovic na Herink, končící 
u stezky do Modletic, připravujeme 
úpravu hřbitova řešící jeho nedostateč-
nou kapacitu, v záměru je výsadba ze-
leně a porostů prospěšná místní fauně, 
doplnění ovocných stromů podél hlav-
ní silnice a další. Ale ani přes zimu ne-
byl čas na zahálku. V tuto chvíli jsou 
podané žádosti o dotaci na zkapacit-
nění ČOV v Popovičkách, rozšíření dět-
ského hřiště s ohledem na „starší“ roč-
níky a rekonstrukci křížku u kostela. 
V přípravě je podání žádosti o dotaci na 
rekonstrukci rybníka v Chomutovicích 
a celkovou rekonstrukci návsi v Popo-
vičkách.

„Velké“ projekty výstavby vodovod-
ního přivaděče Želivka a nové radnice 

a kulturního centra na místě bývalé 
fary v Popovičkách již též nabývají jas-
nějších obrysů. V dohledné době bude 
realizace a fi nancování vodovodního 
přivaděče stvrzeno smlouvou se spo-
lečností Arendon, a ke studii radnice 
a kulturního centra, o níž se dočtete 
dále na stránkách Zpravodaje, vás žá-
dáme o vaše připomínky a komentáře.

V průběhu roku bychom dále chtěli 
požádat římskokatolickou církev, jme-
novitě pana faráře Konstantina z Ří-
čan, který též vede mše v našem kos-
tele v Popovičkách, o vysvěcení nových 
obecních zástav, vlajky a znaku obce.

„Jízdní řád“ roku 2016 je tak pro 
obecní úřad velkou výzvou a my pevně 
věříme, že v součinnosti nás všech bu-
deme již brzy slavit dílčí úspěchy.

S úctou 
Ing. Jaroslav Richter, 

starosta

Obecní úřad informuje
Vážení spoluobčané,

v loňském roce OÚ Popovičky zakoupil objekt bývalé fary. V tuto chvíli jsme se 
začali zabývat konkrétnějšími návrhy na její budoucí využití i samotný vzhled. 

Záměrem je kompletní rekonstrukce a vybudování nového obecního úřadu, 
knihovny, zázemí pro místní spolky a organizace, společenský sál pro pořádání 
kulturních akcí apod. 

V příloze naleznete studii od světové architektonické kanceláře McGarry-Mo-
on, která odstartuje proces výběru podoby a konkrétního využití objektu.

Návrhy, ná-
měty a dota-
zy od vás, míst-
ních obyvatel, 
jsou velice žádá-
ny, je to objekt, 
který bude slou-
žit nám všem, 
a měl by tedy zr-
cadlit potřeby 
a požadavky co 
nejvíce obyvatel.

Děkujeme a tě-
šíme se na vaše 
reakce.

OÚ Popovičky 

Zametání vozovek
Díky nově 
dojednané 
spolupráci 
s TS Velké 

Popovice bude moci, za velice výhod-
ných podmínek, proběhnout úklid ve-
řejných komunikací v našich obcích 
– strojové zametání. Úklid je plánova-
ný v týdnu 11.–15. 4., přesný termín 
bude upřesněn a uveřejněn na úřed-
ních deskách a prostřednictvím Info 
SMS. V daný termín prosím o parková-
ní MIMO komunikace, aby mohly být 
uklizeny opravdu všechny prostory.

Václav Škorpil
místostarosta



3

JANA ŠVEHLOVÁ 
člen zastupitelstva

jana.svehlova@popovicky.cz 
606 840 474

Spravuje: 
Kulturní akce
Psi – známky, očkování
Rozpočet obce

MONIKA ŠEVČÍKOVÁ 
člen zastupitelstva

monika.sevcikova@popovicky.cz 
606 460 717

Spravuje: 
Kronika obce
Obecní časopis
Školství
Rozpočet obce

RENATA STOKLASOVÁ 
člen zastupitelstva

renata.stoklasova@popovicky.cz 
734 488 178

Spravuje: 
Autobusy
Zeleň, životní prostředí
Dětská hřiště
Rozpočet obce

IVANA ŠTĚPÁNKOVÁ 
člen zastupitelstva

ivana.stepankova@popovicky.cz 
721 968 190

Spravuje: 
Hasiči
Výherní automaty
Výročí, svátky
Rozpočet obce

MAGDALÉNA LEHOVCOVÁ
asistentka, Czech POINT

magdalena.lehovcova@popovicky.cz
601 555 177

Ing. JAROSLAV RICHTER 
starosta

jaroslav.richter@popovicky.cz 
724 563 153

Spravuje: 
Rozpočet obce

Ing. MAREK KUBR 
místostarosta

marek.kubr@popovicky.cz 
724 583 958

Spravuje:
Kanalizace, vodovod
Pěší komunikace
Stavební záležitosti
Rozpočet obce

VÁCLAV ŠKORPIL 
místostarosta

vaclav.skorpil@popovicky.cz 
775 594 911

Spravuje: 
Komunální odpad
Obecní web, SMS
Údržba komunikací
Veřejné osvětlení
Rozpočet obce

Bc. PETR DOUBEK 
člen zastupitelstva

petr.doubek@popovicky.cz 
737 678 222

Spravuje: 
Krizový plán, povodňový plán
Smluvní záležitosti TS Popovičky 
(voda apod.)
Rozpočet obce

MIROSLAVA FORMÁNKOVÁ 
člen zastupitelstva

miroslava.formankova@popovicky.cz
603 786 918

Spravuje: 
Hřbitov
Platby obce
Rozpočet obce

Obecní úřad informuje

Obecní úřad Popovičky 
se sídlem v Chomutovicích

K Rybníku 12
251 01 Chomutovice

IČ: 0064 0131
Č. ú.: 168 222 01/0100

Tel.: 323 637 123
ID datové schránky: 9vfakxa 
E-mail: obec@popovicky.cz
http://www.popovicky.cz

Úřední hodiny: úterý 19–21 h
CZECH POINT:  úterý 17–19 h
 středa 17–19 h

KONTAKTY A PROVOZNÍ DOBA

Správce kanalizační
a vodovodní sítě

Petr Vácha
 

Tel.: 736 285 482
E-mail: petr.vacha@popovicky.cz



4

Obecní úřad informuje

SMS nově
Abychom zkvalitnili zasílání informačních SMS od obec-
ního úřadu, byli jsme nuceni změnit poskytovatele roze-
sílky. Od února vám tak přicházejí SMS z čísla 5030 s po-
čátečním textem IK POPOVIČKY. Uvedené číslo si již mů-

žete uložit jako stabilní, nebude se měnit. 

Pokud mohu, rád bych, především novým obyvatelům, doporučil, aby si odběr 
informačních SMS zajistili. Dozvíte se tak o dění v obci, termínech konání za-
stupitelstva, kulturních akcích, odstávkách vody, plynu apod. 

Pro nové odběratele jsou tu dvě možnosti registrace:
a) na webu – www.infokanal.cz/cweb/reg/POPOVICKY

b) pomocí SMS – na číslo 323 637 123
Pro Popovičky: 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraPOPOVICKYmezeraULICE 
mezeraCISLOPOPISNE

Pro Chomutovice: 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraCHOMUTOVICEmezera 
ULICEmezeraCISLOPOPISNE

Pro Nebřenice: 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraNEBRENICEmezera 
CISLOPOPISNE

Děkuji a slibuji jen samé příjemné SMS.

Václav Škorpil, místostarosta

Poplatky – přehled
Komunální odpad
Splatnost: do 28. února
Poplatek: týdenní ... 2 800 Kč
              14denní ... 1 950 Kč

Poplatek za psa
Splatnost: do 31. května
Poplatek: 200 Kč

Užívání veřejného prostranství
Splatnost: v den zahájení užívání
Poplatek: dočasné stavby, 
výkopové práce, stavební zařízení 
apod. ... 10 Kč/m2

Poplatek ze vstupného
Splatnost: do 5 dnů od skončení akce
Poplatek: 10 % ze vstupného

Ubytovací kapacity
Splatnost: poslední den čtvrtletí 
Poplatek: 3 Kč/osobu/den

Pronájem hrobového místa 
Poplatek: 53 Kč/m2 (doba uzavření 
smlouvy je na 12 let)

Uvedený výčet poplatků není úplný 
a neobsahuje další podmínky. Plné 
znění OZV naleznete na webu v sekci 
Dokumenty obce.

Obecní policie 
Od 1. dubna 
2016 bude v na-
šich obcích půso-
bit Obecní policie 
Vestec. Důvodem 
zajištění služeb 
obecní policie by-
la především sna-
ha o zklidnění 

dopravy v ranních hodinách, v době 
odjezdů dětí do škol, a zlepšení pre-
vence kriminality (krádeže okapů, po-
hyb cizích osob apod.). 

Obecní policie tak bude především: 

– dohlížet na přechodech pro chodce, 
zejména v blízkosti autobusových za-
stávek,

– přispívat k ochraně osob a majetku,

– využívat speciální moderní techniku 
na ochranu seniorů a dětí (signál tí-
seň),

– provádět osvětovou a preventivní čin-
nost pro naše spoluobčany,

– ověřovat v rámci prokázání totožnosti 
osob, zda tyto osoby nejsou v regis-
tru celostátně hledaných osob PČR 
atd.

Obecní policie Vestec od 1. 6. 2013 
působí i na území dalších obcí na zá-
kladě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii. Od 1. 4. 2016 se na 
základě uzavřené veřejnoprávní smlou-
vy rozšiřuje působnost obecní policie 
o další obce: Vrané nad Vltavou, Dob-
řejovice, Herink, Modletice, Popovičky.

U obecní policie slouží v současné 
době 6 zkušených strážníků s dlouho-
letou praxí. Od 1. 4. 2016 se kolektiv 
rozšíří o další 3 strážníky.

Samozřejmostí je u vesteckých stráž-
níků dokonalá připravenost k výkonu 
služby a profesionální přístup. Udržují 

si trvale dobrou fyzickou kondici, pravi-
delně trénují sebeobranu, střelbu a další 
potřebné dovednosti. Díky pravidelné-
mu výcviku jsou schopni i poskytnout 
první pomoc zraněnému člověku. Ná-
plní jejich činnosti je především ochra-
na a zabezpečení veřejného pořádku 
v obcích.

Každý má právo obracet se na stráž-
níka se žádostí o pomoc. Strážníci jsou 
povinni v rozsahu svých úkolů požado-
vanou pomoc poskytnout.

Děkujeme sousedním obcím (Dob-
řejovice, Herink, Modletice) za součin-
nost a spolupráci, která umožní pohlí-
žet na naše katastry jako na celek, což 
přinese efektivnější činnost obecní po-
licie.

Věříme, že všichni budeme s tou-
to novou službou maximálně spokoje-
ni, že pocítíme vyšší komfort bydlení 
a bezpečnost v našich obcích.



5

Obecní úřad informuje
Nová odkalovací místa 
na vodovodním řadu

 
V uplynulých týdnech byla vybudo-
vána 4 nová odkalovací místa v ně-
kolika lokalitách na vodovodní síti v 
Chomutovicích a Popovičkách. Tato 
nová odkalovací místa mají zefektivnit 
a zkvalitnit odkalení lokalit, které byly 
nyní z jiných míst problematičtěji ob-
sluhovatelné, čímž dojde i ke zlepšení 
kvality dodávané vody.  

-pd-

DOTAČNÍ TITULY, NA KTERÉ SE SNAŽÍME 
DOSÁHNOUT

Křížek u kostela
 

Jelikož nám záleží i na uchování kultur-
ního dědictví, které nám tu zanechaly 
minulé generace, i pro další pokolení, 
snažíme se nyní o zajištění fi nančních 
prostředků na restaurování a celkové re-
konstruování křížku u hřbitova. Chceme 
tak navázat na úspěšné projekty, kdy 
jsme dodali nový lesk křížkům u hřbi-
tova a na křižovatce v Chomutovicích, 
a také dominantě hřbitova – pomníků 
padlých. Na obnovu tohoto křížku žá-
dáme o fi nanční prostředky z vhodné-
ho dotačního programu.

-pd-

Čistírna odpadních vod
 

Stejně tak jako u akce s rybníkem se 
pro kvalitní rozvoj našich obcí snaží-
me zajistit i zkapacitnění stávající čis-
tírny odpadních vod. Jak již bylo psáno 
v některém z minulých vydání Zpra-
vodaje, je i tento projekt samozřejmě 
velice nákladný a bez dotačních titu-
lů bychom ho nemohli realizovat. Ten-
to projekt je pro nás jednou z priorit 
a v současné době i na tuto investiční 
akci žádáme o prostředky z dostupné-
ho dotačního titulu.

-pd-

Rybník
 

Již dlouhou dobu se snažíme zajistit 
fi nanční prostředky na nákladnou re-
vitalizaci rybníka v Chomutovicích 
na návsi. Ani v letošním roce v tom-
to úsilí nepolevujeme a hledáme jaké-
koliv možnosti, jak tuto akci realizovat. 
V současné době máme podánu nebo 
podáváme přihlášky do dvou dotačních 
programů. Výsledky těchto řízení by 
měly být známy, dle podmínek daných 
dotačních titulů, v horizontu měsíců.

-pd-
 

… není lecjaká věc… a proto prosíme 
občany, kteří nemají u svého domu poš-
tovní schránku, aby si ji zajistili. Přede-
jdete tak komplikacím s doručováním 
písemností nejen z obecního úřadu (vo-

Vážení spoluobčané,
prosíme, abyste k parkování svých vozidel využívali jen parkovací místa u svých domů (na svém po-
zemku), případně na místech označených jako parkoviště. V zimním období parkováním (či částečným 
parkováním) na veřejných komunikacích omezujete průjezd vozidel zimní údržby, v průběhu celého 
roku pak průjezd vozidel poskytujících různé služby – odvoz odpadů, opravy veřejného osvětlení, záso-
bování, zametací vozy apod., nemluvě o vozidlech HZS.

Děkujeme, že budete využívat výše uvedená místa a nebude nutné obec dále „zkrášlovat“ doprav-
ním značením vymezujícím/zakazujícím parkování. -vš-

lební lístky, pozvánky na obecní akce, 
obecní časopis, faktury za služby).

Děkujeme,
OÚ Popovičky

Poštovní schránka na rohu ulice…



6

Obecní úřad informuje
Úklid našich obcí
V sobotu 16. 4. OÚ Popovičky již tra-
dičně organizuje úklid veřejných pro-
stor obce a okolí. 

Vítán bude každý, kdo přidá ruku 
k dílu a s úklidem společných míst po-
může. 

S sebou si vezměte pracovní náčiní, 
občerstvení je zajištěno. 

Sraz je v 8.30 hodin na stanovištích 
dle vašeho bydliště:

Chomutovice:
- před OÚ

Popovičky:
- Stádla – u ČOV
- Skalka + staré Popovičky – pod kos-

telem

Děkujeme, že vám není vzhled na-
šich obcí lhostejný!

OÚ Popovičky

Majitelé pejsků,                              
je samozřej-
mostí, že každý 
živý tvor, včetně 
našich domá-
cích mazlíčků, 
musí pravidel-
ně vykonávat 
svou potřebu, 
ovšem právě 
v tomto se projevuje patřičná míra zod-
povědnosti každého z NÁS majitelů. 

Obecní úřad apeluje na všechny ob-
čany a návštěvníky našich obcí, kte-
ří venčí své pejsky na veřejných pro-
stranstvích, aby vždy po svém pejsko-
vi uklidili. Na OÚ je možné si ZDARMA 
v úředních hodinách vyzvednout sáčky 
na psí exkrementy.

V poslední době se nám v naší obci 
množí nešvar volného pohybu pejsků 
buď proto, že pejsek uteče, či ho jeho 
majitel nemá na vodítku, nebo není po-
zemek oplocen…

Dále upozorňujeme, že na veřejných 
prostranstvích v zastavěných částech 
obce je možný pohyb psů pouze na 
vodítku, dle obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2013 ze dne 6. 1. 2014. 

Na dětském hřišti a přilehlém trávní-
ku je volný pohyb psů ZAKÁZÁN, dle 
provozního řádu na dětském hřišti.

Zároveň připomínáme, že popla-
tek za psa ve výši 200 Kč je splatný 
k 31. 5. 2016.

Děkujeme za pochopení. 
     -jš-                                                                                                                    

Odvoz domovního 
odpadu 
16.–17. 4. 2016

V uvedených dnech budou přistaveny 
kontejnery na domovní odpad.

Odvoz nebezpečného 
odpadu
V sobotu 16. 4. 2016 proběhne odvoz 
nebezpečného odpadu.

Místa a čas odvozu: 

Popovičky (pod kostelem) – 8.30 hod. 
(nakládka 20 min.)

Chomutovice (náves) – 9.00 hod. (na-
kládka 15 min.)

Co ANO:

olověné akumulátory, lednice, TV, zá-
řivky, léky, suché články, monočlánky, 
olejové fi ltry, oleje, odmašťovadla, le-
pidla, kyseliny, nádoby od barev, roz-
pouštědla, vývojky, ustalovače ap.

Co NE:
železný šrot, znečištěné stavební mate-
riály, pneumatiky

Tel. na dispečera: 283 061 346

Václav Škorpil
místostarosta 

Místa přistavení:
- Nebřenice (zastávka BUS)
- Chomutovice (náves, OÚ, Petrovy 
 Vrchy)
- Popovičky (Stádla, u hřbitova, pod 

kostelem)

Kontejnery NEjsou určeny na nebez-
pečný odpad, nevhazujte tedy např. 
lednice, TV, barvy apod.

Odpad, prosím, vkládejte výhrad-
ně do kontejnerů, a to takovým způso-
bem, aby byla maximálně využita jeho 
kapacita!

Václav Škorpil
místostarosta 

Pohledávky 
za vodné a stočné
K uzávěrce aktuálního čísla Tech-
nické služby Popovičky s.r.o. evidu-
jí pohledávky za vodné a stočné ve 
výši 310 472,90 Kč, které jsou již 
více než 29 dní po splatnosti. Žádá-
me tedy všechny, kteří doposud tyto 
pohledávky neuhradili, aby tak ne-
prodleně učinili.

-pd-

hl dá k



7

Obecní úřad informuje

KARNEVAL PRO DĚTI 
sál zámku v Modleticích 

9. dubna 2016 
14:00 

vstupné zdarma, provází Karel Moravec  

m 
 

KARNEVAL A DISKO  
PRO DOSPĚLÉ 

VE STYLU 80. LET! 
sál zámku v Modleticích 

9. dubna 2016 
20:00 

vstupné 100,- Kč, masky mají vstupné zdarma! 
Akcí Vás provede  

moderátor a DJ Oldřich Burda 

 

 

 
Spousta soutěží a odměny pro nejlepší masky. 

  
 

Srdečně Vás zvou obce Modletice, Dobřejovice, Herink 

a Popovičky. 

OOOO

!!!!!!!!!!!!!!
h

10

mm

vststststsststvstsssstssssssssssstvstssssvssstttsssssssssssssssssssssssssss up

Setkání s dvanácti 
měsíčky – počtvrté
Dne 20. února jsme se sešli na dět-
ském hřišti Na Stádlech, abychom si 
opekli pár špekáčků a probrali se sou-
sedy, co je v obci nového. Protože přes-
ně v 16 hodin začal pořádný lijavec, 
o to více jsme se těšili na huntovický 
dryák – čaj s tajnou přísadou. 

I přesto, že nám počasí nepřálo, na-
šla se spousta nadšenců, kterým chuť 
na špekáček nedovolila zůstat v teplém 
obýváku. Podle spokojených úsměvů 
snad všech účastníků se akce opět vy-
dařila.

Na základě spolupráce okolních obcí 
se podařilo vytvořit společný kulturní 
kalendář.

Ten umožňuje v první řadě lepší ko-
ordinaci a plánování kulturních a spo-
lečenských akcí. Je přeci škoda, když 

Třídit umíme!
Vážení spoluobčané,
rád bych poděkoval vám všem, kte-
ří hojně a správně využíváte k li-
kvidaci tříděného odpadu kontej-
nery. Svým tříděním jste přispěli 
k výbornému umístění naší obce 

v soutěži Eko-komu v kategorii obcí do 
499 obyvatel. V tomto klání jsme se 
v roce 2015 umístili na 43. místě 
z celkových  626 účastníků!

Děkuji a gratuluji :-)

Václav Škorpil
místostarosta

na stejný den vyjde nějaká událost 
u nás a například v Modleticích, zatím-
co o týden později se nikde nic neděje.
Zároveň také zveřejnění tohoto kalen-
dáře na internetu poslouží všem obča-
nům – představuje jednoduchý způ-
sob, jak ihned zjistit plánované akce 

v okolí. Kalendář je k dispozici na adre-
se zakulturou.jdem.cz.

Je postaven na platformě Google Ka-
lendář, můžete si ho tedy snadno přidat 
i do svého chytrého telefonu a nasta-
vit si upozornění, takže vám již žádná 
akce neuteče. 

-jš-

Kulturní kalendář obcí Dobřejovice, Herink, 
Modletice a Popovičky



8

Život v obci

Od 1. dubna začíná vaše oddělení pů-
sobit i v našich obcích. Jste na nás 
připraveni?
Ano, spolupráce byla plánována do-
předu, takže jsme připraveni, jak po-
čtem policistů, tak po stránce technic-
kého vybavení.

Jaké vybavení máte na mysli?
Jsou to především vozidla, disponu-
jeme Š Superb 3.6 4x4 a Š Yeti 4x4, 
jsou vybavena zařízením pro měření 
rychlosti vozidel, přístroji na měření al-

koholu a omamných látek v těle, ale 
např. i hasicími přístroji a defi brilátory.  

Takže budete nejen vybírat pokuty, 
ale i pomáhat?
Naším cílem není vybírat pokuty za 
značkou Popovičky, ale celkově působit 
na zklidnění dopravy ve vašich obcích
a zvyšovat prevenci kriminality, monito-
rovat pohyb cizích osob v obcích apod., 
takový byl i záměr vašich zastupitelů. 
Chceme tedy především pomáhat.

Jak velké je vaše oddělení?
S ohledem na zvětšení naší působnos-
ti o další obce jsme navýšili počet po-
licistů na 9. 

Máte i kolegyně policistky?
Ženy v kolektivu nemáme, ale určitě se 
jim nebráníme. V některých situacích 
je policistka-žena přínosnější než poli-
cista-muž. 

Jaká lokalita spadá pod váš obvod?
Jsou to obce Vestec, Dolní Břeža-
ny, Zlatníky-Hodkovice a Ohrobec. 

ZDENĚK VOČKA, VELITEL OBECNÍ POLICIE VESTEC
Od 1. dubna začneme nově působit 
v Modleticích, Dobřejovicích, Herinku 
a Popovičkách.

Vaše obecní policie používá systém 
„Signál v tísni“. Můžete nám ho před-
stavit?
Signál v tísni je určen pro rizikovou 
skupinu lidí, pro lidi, kteří se ocitnou 
v ohrožení života, jak dlouhodobě, tak 
i při přechodném závažném onemoc-
nění. Urychluje komunikaci mezi zá-
chrannými složkami a snižuje riziko 
ohrožení života. 

Jak dlouho působíte u obecní policie?
U policie pracuji 22 let, pracoval jsem 
v Černošicích, v Mníšku pod Brdy a po-
slední tři roky působím u obecní poli-
cie ve Vestci.

Můžete prozradit i veselou příhodu?
Nevím, zda je to veselá příhoda, ale 
jeden z nejkurióznějších zásahů jsem 
zažil, když po nás občan požadoval re-
suscitaci zajíce, kterého předtím srazil 
vozidlem. -jš-, -mš-, -vš-

Rozhovor

Úklid našich obcí 
(nejen o brigádách)
Čistota a péče o veřejná prostranství 
je dle našeho názoru projevem vyspě-
lé kultury, zájmu lidí o vzhled obce 
a i známkou jistého patriotismu vůči 
prostředí, ve kterém žijeme.

Ať už se jedná o nepořádek, který 
způsobíme my sami, o odpadky, na 
něž narazíme při procházkách, o po-
ničený nebo ušpiněný obecní majetek 
(dětské hřiště a pergola), o psí výkaly, 
o nesprávně užívané kontejnery na tří-
děný odpad, na kompost nebo hřbitov-
ní kontejner, o poničené stezky a ze-
leň od vozidel, která tam nepatří…, nic 
z toho by nás nemělo nechávat lhos-
tejné.

Ano, lze říci, že jedním z úkolů obec-
ního úřadu je čistotu a péči o veřej-
ná prostranství zajistit, o což se v rám-
ci fi nančních možností, které se nikde 
v obecním rozpočtu nijak výrazně ne-
gativně neprojeví, snažíme. Nicméně 

měl by to být především náš společný 
proaktivní přístup a všímavost, kterou 
této oblasti budeme věnovat. Stále se 
vůči široké veřejnosti snažíme upřed-
nostnit cestu vzdělávací, informativní 
a preventivní, nabízet širokou škálu slu-
žeb na likvidaci odpadu a investovat do 
projektů pro veřejné využití. Bohužel 
ve chvíli, kdy dochází k opakovanému 
poškozování obecního majetku neoma-
leným chováním, znečišťování zeleně 
a komunikací, jsme povinni, ač neradi, 
zvednout varovný prst restrikce. A věř-
te, že nás to mrzí tím víc, pokud se jed-
ná o naše občany.

Velice nás těší narůstající účast na 
společných podzimních a jarních bri-
gádách, což je pro nás i signálem, že 
zájem o čistotu veřejných prostranství 
a míst, kde se pohybujeme, kde si hra-
jí naše děti, roste. Důležité je si uvědo-
mit, že náš životní prostor nekončí na 
hranicích našich pozemků nebo ulic, 
ale že jde o kontinuální vztah k celému 
širokému okolí.

V prosincovém čísle Zpravodaje bylo 
při hodnocení brigády uvedeno, že 
„bez občanů Chomutovic by Popovič-
ky zůstaly bez úklidu“. V reakci na vaše 
podněty se pokusíme tuto větu, která 
má hlubší význam a kontext, vysvětlit.

Je svobodnou vůlí každého z nás, 
kolik času a píle péči o veřejná pro-
stranství věnujeme.

Velký respekt a dík má u nás každý, 
kdo se na těchto aktivitách podílí, ne-
boť jsme toho názoru, že je jedno, kdo 
kolik udělá, ale důležité je, aby pro da-
nou věc odevzdal maximum.

Uvedená věta nebyla ani tak míře-
na na neúčast občanů Popoviček, kteří 
věříme, že své maximum odvedli, jako 
spíše na obětavost občanů z Chomuto-
vic, kteří na návsi v Popovičkách v hoj-
ném počtu uklízeli až do setmění.

Pevně věříme, že účast a péče o veřej-
ná prostranství bude naším společným 
cílem bez ohledu na místo původu.

Děkujeme a těšíme se na brzké shle-
dání při jarní brigádě. -jr-



9

Život v obci
Již sedmá sezóna potravinových trhů v Říčanech 
Na Masarykově náměstí v Říčanech se můžete opět každou sobotu dopoledne se-
tkat se svými vyzkoušenými dodavateli a nakoupit české potraviny přímo od pěstite-
lů a malovýrobců. Farmářské trhy se konají každou sobotu od 8.00 do 12.00 hodin. 

Začali již na velikonoční sobotu v březnu a končí poslední sobotu v měsíci prosin-
ci. Bližší informace o konání sobotních trhů: Jaroslava Benešová, 736 621 432, 
nasetrhy@seznam.cz. 

PR
O

 B
EZ

PE
ČN

É 
PR

O
CH

ÁZ
KY

 ..
.

KALENDÁRIUM 
– aneb na co se můžeme těšit 
v roce 2016
9. 4. KARNEVAL PRO DĚTI, od 14:00 hodin v Zámeckém sále 

v Modleticích a od 20:00 hodin Karneval a disko pro dospělé

16. 4. JARNÍ BRIGÁDA NA ÚKLID OBCÍ 

28. 5. DĚTSKÝ DEN, od 14:00 do 17:00 hodin v Chomutovicích 
na návsi

(červen) HASIČSKÁ SOUTĚŽ HUNTOVICKÝ ÚTOK, 
rybník Ve Struhách  

(září) NOHEJBALOVÝ TURNAJ O  PUTOVNÍ POHÁR 
STAROSTY OBCE  

17. 9. ROZLOUČENÍ S LÉTEM od 16:00 hodin, dětské hřiště 
Na Stádlech, hraje skupina Pod Altánem 

 LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

 PODZIMNÍ BRIGÁDA NA ÚKLID OBCÍ

18. 12. ADVENTNÍ SETKÁNÍ od 15:00 hodin v Chomutovicích 
na návsi



10

Život v obci

Ukázka prací 

Náš praporek

Dne 10. září 2015 předal předseda Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky Jan Ha-
máček naší obci rozhodnutí o udělení nových 
obecních symbolů – znaku a vlajky. Po tomto 
slavnostním aktu nám již nic nebránilo v hle-
dání, kdo nám naše obecní symboly vyrobí. 
Během této doby jsme zjistili, jak velký rozdíl 
může být ve kvalitě výšivek, co znamená ruč-
ní výšivka, jak se liší jednotlivé materiály apod. 
Nakonec jsme zvolili společnost Velebný & Fam 
z Ústí nad Orlicí, jejíž tradice sahá až do roku 
1713 a na kvalitě jejích výrobků je to opravdu 
znát, o čemž jsme se sami přesvědčili při pro-
sincové návštěvě přímo ve výrobě.

Osobně nás přivítali charismatičtí a usměva-
ví majitelé společnosti Hana a Zdeněk Velební, 

ANO, ALE JEN POLOVINU

kteří nás poté provedli celým procesem výroby vlajek. Bě-
hem prohlídky jsme viděli, jak se připravují grafi cké pod-
klady, jak se stříhá materiál, jak se pasují jednotlivé díly 
a pochopitelně… jak se vyšívá. Trpělivě nám vše ukazovali 
a odpovídali na naše laické dotazy. Dozvěděli jsme se tak, 
že společnost vyrábí nejen vlajky nové, ale velkou část pro-
dukce tvoří restaurování historických vlajek, především vo-
jenských. Při pohledu na restaurovanou vlajku jsme nemoh-
li uvěřit, že jí část ještě nedávno zcela chyběla. 

Na závěr návštěvy jsme si zapíchli modrý praporek do 
mapy a stali se tak dalšími držiteli obecního praporu z dílny 
Zdeňka Velebného.

Snad předchozí řádky příliš nepůsobí jako reklama na vý-
šivkářskou fi rmu, ale musím se přiznat, že z návštěvy díl-
ny jsem byl, mírně řečeno, nadšen. Vidět v dnešní moderní 
době tu starou dobrou řemeslnou výrobu, vidět místo zamra-
čené prodavačky v supermarketu usměvavé švadlenky, ze 

Zdeněk Velebný

Entlování kontur 
našeho znaku



11

Život v obci

kterých doslova čiší radost z práce, sly-
šet vyprávění o dlouhé rodinné tradici, 
cítit družnou pohodu mezi zaměstnan-
ci, to byl zkrátka zážitek. 

Byly to příjemné dvě hodiny, dvě ho-
diny ve světě, který by si asi každý 
z nás přál, světě poctivého řemesla 
a přátelské atmosféry. 

Václav Škorpil
místostarosta 

Svatováclavská koruna

Vyšívaný betlém
Náš znakNáš znak

Jen část vyšívacích nití

Věřili byste? 59,96 m nití!

Pečlivá 
kontrola

P. S.: Víte, jak se vlastně Zdeněk Velebný k vyšívání 
dostal? V sedmdesátých letech chtěl od své babičky, 
bývalé švadleny-výšivkářky, na záda džínové bundy 
vyšít, tehdy moderní, nápis. Babička souhlasila, s je-
dinou podmínkou: „Ano, vyšiju, první půlku, druhou 
už musíš sám.“ A bylo to… 



12

Ladova zima



13

Z obecní kroniky 1925



14

Z obecní kroniky 1925



15

Z obecní kroniky 1925



16

Z obecní kroniky 1925



17

Z obecní kroniky 1925



18

Z obecní kroniky 1925



19

Z obecní kroniky 1925



20

Tiráž:
Místní zpravodaj pro Popovičky, Nebřenice a Chomutovice vydává obec Popovičky.
Pověřený zástupce OÚ Ing. Jaroslav Richter, odpovědná redaktorka Monika Ševčíková. DTP: Jakub Procházka
Distribuce: OÚ a SDH Popovičky, náklad: 200 ks.
Autoři textů: -mš- Monika Ševčíková, -jš- Jana Švehlová, -vš- Václav Škorpil, -iš- Ivana Štěpánková, -mf- Miroslava Formánková, 
-rs- Renata Stoklasová, -mk- Marek Kubr, -pd- Petr Doubek, -jr- Jaroslav Richter.

Z obecní kroniky 1925




